do chefe do Executivo, não havendo, portanto, vício de iniciativa.

Ao  adentrar na  cz#ó/z.se  merz./órz.cz  do  projeto,  trata-se  de  autorização  do  legislativo

para  a  suplementação  de  auxílio  financeiro  destinado  ao  Conselho  da  Comunidade  das

Execuções Penais da Comarca de Ubá, em R$ 8.942,02 (oito mil, novecentos e quarenta e

dois reais e dois centavos), decorrentes de emenda parlamentar impositiva de autoria do Sr.

Vereador José Maria Fernandes, destinada à Polícia Civil de Minas Gerais (PCMG), para

construção de toldo etemo na sede da Delegacia Regional de Polícia Civil.